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Det var lantluft och energisnålt
som lockade till husbygge
- Istället för 50-årskris, sä-
ger Ingemar Törngren när
han möter upp vid sitt ny-
byggda, snart färdiga hus i
Gunnarstorp fem kilometer
väster om centrala Tranås.
Vi är på landet men ändå
så nära centrum och det
var detta som Ingemar och
hans hustru Marianne föll
för när de bestämde sig för
att bygga ett nytt hus.

INGEMAR BERATTAR att huset de
bodde och fortfarande bor i uppe
i Fröafall var för stort och barnen
på väg att flytta ut. Dessutom var
det inte möjligt att bygga om det
gamla huset tillräckligt     ener-
gisnålt. De letade efter en tomt
utanför stan och till sist hittade
de denna.
- Jag har alltid varit förtjust i

det här området. Jag kommer
ihåg när jag var liten och åkte här
med mamma på väg till Grahns
handelsträdgård. Det kändes som
om det var mitt in i skogen, näs-
tan som världens ände.
Att bygga ett hus på landsbyg-

den var något som var självklart
för paret. 
- Här är det lugnt och fridfullt

och inte långt till stan. Dessutom
så är tomtmarken billigare och
här finns ju också möjligheten att
själv bestämma riktning och läge
på huset, vilket är viktigt ur ener-
gisparsynvinkel.
På långfredagen förra året be-

stämde sig Ingemar och hans fru
för att bygga. Strax  därefter fick
de klartecken av tomtägaren,
tillika grannen, att de fick köpa
en del av hans tomt.
Då var här en äng och en hel

del träd på platsen där huset i dag
växer fram.
I höstas byggdes garaget och

bottenplattan till huset göts, och
för någon månad sedan kom
husväggar och tak.

- Nu är elektrikern och plåtsla-
garna här och själv ska jag åka
och hämta ytterdörrarna i efter-
middag, säger Ingemar, som be-
rättar att den 1 juli ska huset vara
inflyttningsklart.
En sak de hade klart för sig

från början var att det skulle byg-
gas ett energisnålt hus. Ingemar
säger att han tycker det är rimligt
att försöka dra något strå till
stacken vad det gäller energibe-
sparingar. Samtidigt anser Inge-
mar att det är en vinst med att få
låga driftskostnader i ett nytt hus.

INGEMAR OCH HANS FRU har ritat
sitt hus själva och fått det precis
som de ville. De valde att bygga i
Träullit, en blandning av träull
och cement.
- Materialet är närproducerat,

närmare bestämt av Träullit AB i
Österbymo, så det innebär ju kor-
ta transportsträckor. Träullit är ett

material som isolerar väldigt bra.
Det är ett tungt, brandsäkert ma-
terial som utjämnar effekten vad
det gäller värme och kyla. Väg-
garna är tjocka och ger en “skå-
nelänga-känsla” med bland annat
vackra fönstersmygar.
- Det ska bli vit puts utanpå

och röda fönster. Vi valde också
att bygga ett enplanshus därför
att vi är trötta på trappor. Vi tän-
ker på framtiden, eftersom man
ju inte direkt blir yngre med åren,
men även på vänner som är han-
dikappade.

HUSET LIGGER VACKERT och högt
och det är omgivet av skogsmark
och ängar.  De stora fönstren
finns på södersidan så solens vär-
me ska kunnas tas till vara så
mycket som möjligt.
Huset som är 145 kvadratmeter

till ytan innehåller tre sovrum,
vardagsrum och kök samt en stor
altan.
Fönster och dörrar, tak och

golv är väl isolerade. Solfångare
på taket ger minst halva upp-
värmningen av varmvatten. En
braskamin med uteluft till för-
bränningen samt möjlighet att
värma mat och vatten. Den är
nödvändig vid strömavbrott och
inte minst för trevnadens skull.
- Det känns bra att göra något

tillsammans med sin livskamrat.
Vi har ju länge sett ritningarna
som vi själva gjort på datorn där-
hemma och nu känns det jättekul
att se det växa fram i verklighe-
ten.
Ingemar säger att han känner

sig lugn när han kommer ut till
huset.
- Jag känner inte stressen på

samma sätt. Och jag gillar att ha
djur och natur utanför knutarna. I
skogen härintill finns både gräv-
ling och rådjur.
Det kanske inte är så vanligt att

bygga ett nytt hus när man börjar
närma sig de 50 och barnen bör-
jar bli vuxna och flyttar till eget

boende.
- Men en del väljer ju att åka

till Thailand och andra väljer nå-
got annat. Men det här är vår

grej. Det är spännande och känns
som en höjdpunkt i livet.
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Den 1 juli räknar Ingemar Törngren och hans fru Marianne att huset i Gunnarstorp ska var inflyttningsklart.                   Foto: Fredrik Söderholm

Ingemar Törngren bygger ett välisolerat och energisnålt hus.

Att ha naturen utanför knutarna är något som inger lugn och ro, tycker In-
gemar.

Ingemar i samspråk med Leif Svensson, elmontör.


